
DETERMINA N. 9/2023 

Oggetto: Procedura correttiva per le fatture sulla Misura “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” 
Operazione 19.4.01 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” - periodo di estensione 2021-2022 
 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATI I REGOLAMENTI:  
− il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

− il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

− il Regolamento(UE) n. 1310/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che 
stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), modifica il regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 
e modifica il regolamento (CE) n 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n 1307/2013, (UE) n 
1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro 
applicazione nell’anno 2014; 

− Il Regolamento n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra talune disposizioni del 
regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 
transitorie; 

− Il Regolamento n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante Modalità di applicazione del 
regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). 

 
RICHIAMATI: 
Il Decreto 10967 del 3/11/2016 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA 
LOMBARDIA. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – Esiti istruttori” che approva la costituzione 
del GAL Terre del Po scarl disponendo l’ammissione definitiva al finanziamento; 
 
Il Decreto n. 782 del 24/01/2018 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 della 
Lombardia. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” Operazione 19.4.01 “Sostegno ai costi di 
gestione e animazione” approvazione della domanda di aiuto presentata dal GAL Terre del Po Scarl che 
ammette a finanziamento un contributo pari a € 787.500,00 la cui spesa graverà sul bilancio dell'Organismo 
Pagatore Regionale; 
 
La Deliberazione n. XI/5629 del 30/11/2021 della Giunta, avente ad oggetto l’“approvazione del piano di 
riparto delle risorse aggiuntive per la Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia per il periodo di transizione”; 
 
 
 
 



CONSIDERATO 
Che in data 02-02-2023 si è proceduto a validare la domanda di saldo sull’Operazione 19.4 periodo 2014-
2020, andando perciò a rendicontare l’intera somma assegnata pari ad € 787.500,00. 
 
VISTO 
che il bando Operazione 19.4 per il periodo di estensione 2021-2022 è regolamentato a seguito del Decreto 
n. 8047 del 30-05-2023 con “Modifica del documento tecnico procedurale per la presentazione delle 
domande a valere sull’Operazione 19.4.01_2022”; 
 
CONSIDERATO 
che le fatture emesse da fornitori, collaboratori, consulenti, commissari e Direttore a partire da gennaio 2023 
a giugno 2023 riportano il CUP corrispondente al bando Operazione 19.4. periodo 2014-2020, in quanto non 
vi era alcuna comunicazione che riportasse la nuova procedura da attuare con il contributo assegnatoci per 
il periodo di estensione; 
 
VISTO INOLTRE 
che la procedura Sisco per la presentazione della domanda iniziale sull’Operazione 19.4. periodo di 
estensione 2021-2022 è stata implementata con un certo ritardo, il relativo codice Codice Unico di 
Procedimento (CUP) non ci è tutt’ora stato ancora assegnato; 
 
RAVVISATO 
pertanto, che le seguenti fatture emesse con codice CUP errato saranno oggetto di modifica, al fine di poter 
renderle effettivamente rendicontabili sull’Operazione 19.4 periodo di estensione 2021-2022: 

- Michele Ballasini, fattura n. 24 del 14-02-2023; 
- Michele Ballasini, fattura. n. 25 del 14-02-2023; 
- Emanuele Cabini, fattura n. PRI 9/23 del 16-02-2023; 
- Alice Geroli, fattura n. 2 del 16-02-2023; 
- Parrocchia Santo Stefano in Casalmaggiore, nota di addebito n. 1/2023 del 17-02-2023; 
- Alessio Pedrana, fattura n. 13 del 27-02-2023; 
- Fabio Araldi, fattura n. 1 del 28-02-2023; 
- Fabio Araldi, fattura n. 3 del 03-04-2023; 
- Fabio Araldi, fattura n. 4 del 03-04-2023; 
- Formel srl, fattura n. 2023-70L del 13-04-2023; 
- Fabio Araldi, fattura n. 5 del 02-05-2023. 

 
PRESO ATTO 
Della procedura correttiva concordata, con scambio di e-mail dell’8, 16 e 20 giugno 2023, con la DG 
Agricoltura e l’Organismo Pagatore Regionale, si 
 

DETERMINA 

1) di segnalare ai fornitori, consulenti e collaboratori interessati l’errore del codice CUP; 

2) di comunicare la procedura correttiva con l’emissione di note di credito e contestuali nuove fatture 

elettroniche contenenti la seguente dicitura concordata “bando Operazione 19.4 periodo di 

estensione 2021-2022 d.g.r. 5629/2021”; 

3) che i pagamenti effettuati sono da considerarsi validi; 

4) che tale documento è parte integrante ed essenziale della rendicontazione – domanda di S.A.L. – a 

valere sul bando Operazione 19.4 periodo di estensione 2021-2022. 

 

 



Commessaggio, 22/06/2023 

 IL DIRETTORE 
      
 Dott. Agr. Fabio Araldi 

 
 

ARALDI FABIO
2023.10.04 11:53:38

CN=ARALDI FABIO
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 190

RSA/2048 bits







DETERMINA N. 11/2023 

Oggetto: Proroga del termine fissato per l’invio di manifestazione d’interesse per studio di fattibilità di 
comunità di energia rinnovabile (CER) a valere sul progetto di cooperazione “C.E.R.CHIAMO ENERGIA” – 
Misura 19.3, Operazione 19.3.01 “Cooperazione interterritoriale e transnazionale”  CUP E87F23000030009 
 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATI I REGOLAMENTI:  
− il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

− il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

− il Regolamento(UE) n. 1310/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che 
stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), modifica il regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 
e modifica il regolamento (CE) n 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n 1307/2013, (UE) n 
1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro 
applicazione nell’anno 2014; 

− Il Regolamento n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra talune disposizioni del 
regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 
transitorie; 

− Il Regolamento n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante Modalità di applicazione del 
regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

 
VISTI 
− il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020 (di seguito per brevità 

indicato come PSR 2014-2020) attuativo del citato Regolamento (UE) n. 1305/2013, nella formulazione 
approvata dalla Commissione Europea con Decisione di esecuzione CE (2015) 3530 finale del 26 maggio 
2015;  

− il bando di selezione dei gruppi di azione locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020 approvato dalla giunta regionale 
con D.d.u.o 31.07.2015 n. 6547; 

− il Decreto n. 8599 del 16/07/2022 che approva le disposizioni attuative per la presentazione delle 
domande - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” – Operazione 19.3.01 “Cooperazione 
interterritoriale e transnazionale”; 

− il D.d.u.o. n. 3168 del 07/03/2023 della Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione E Sistemi Verdi 
che approva gli esiti istruttori e ammissione a finanziamento dei progetti di “Cooperazione dei GAL” 
Operazione 19.3.01; 

− L’allegato B del Decreto 3168 contenente l’approvazione Esito Valutazione progetto numero I-IT216-004 
- “C.E.R.CHIAMO ENERGIA” avente codice CUP assegnato E87F23000030009; 

 



CONSIDERATA 
la Procedura negoziata nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento di 
incarico relativo allo studio di fattibilità di comunità di energia rinnovabile (CER); 
 
VISTO 
che in data 3 luglio 2023 sono stati trasmessi via PEC, ai cinque operatori economici, i documenti relativi alla 
Procedura di affidamento d’incarico, con termine di presentazione delle manifestazioni d’interesse il 14 luglio 
2023 alle ore 19.00;  
 
PRESO ATTO 
Che i termini indicati per l’invio delle manifestazioni d’interesse, si sono rivelati eccessivamente stringenti 
per la complessità della tematica che richiede una analisi e una valutazione senz’altro molto più impegnativa 
rispetto al previsto; 
 
RAVVISATA 
pertanto, da parte dello scrivente la necessità di rimodulare la scansione delle tempistiche, inizialmente 
proposte, così da poter garantire maggiore partecipazione; 
 
per quanto sopra 
 

DETERMINA 

1) di prorogare il termine, per la trasmissione di manifestazioni d’interesse, al 18 luglio 2023 alle ore 

14.00; 

2) di trasmettere il presente atto agli operatori economici coinvolti nella procedura negoziata. 

 

Commessaggio, 14/07/2023 

 

 IL DIRETTORE 
      
 Dott. Agr. Fabio Araldi 

 
 

ARALDI FABIO
2023.07.14 11:44:08

CN=ARALDI FABIO
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 190

RSA/2048 bits



DETERMINA N. 12/2023 

Oggetto: Affidamento incarico giornalistico/redazionale per la comunicazione del progetto di 
Cooperazione 19.3.01 - C.E.R.CHIAMO ENERGIA -  CUP E87F23000030009 – CIG Z6B3AC4C45. 
 
 

IL DIRETTORE 
RICHIAMATI 
Il Decreto 10967 del 3/11/2016 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA 
LOMBARDIA. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – Esiti istruttori” che approva la costituzione 
del GAL Terre del Po scarl disponendo l’ammissione definitiva al finanziamento; 
 
Il D.d.s. 782 del 24/01/2018 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 della 
Lombardia. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” Operazione 19.4.01 “Sostegno ai costi di 
gestione e animazione” approvazione della domanda di aiuto presentata dal GAL Terre del Po Scarl che 
ammette a finanziamento un contributo pari a € 787.500,00 la cui spesa graverà sul bilancio dell'Organismo 
Pagatore Regionale; 
 
La Deliberazione n. XI/5629 del 30/11/2021 della Giunta, avente ad oggetto l’“approvazione del piano di 
riparto delle risorse aggiuntive per la Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia per il periodo di transizione”; 
 
Il Decreto n. 8599 del 16/07/2022 che approva le disposizioni attuative per la presentazione delle domande 
- Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” – Operazione 19.3.01 “Cooperazione interterritoriale e 
transnazionale”; 
 
Il D.d.u.o. n. 3168 del 07/03/2023 della Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione E Sistemi Verdi che 
approva gli esiti istruttori e ammissione a finanziamento dei progetti di “Cooperazione dei GAL” Operazione 
19.3.01; 
 
Il Regolamento interno approvato Con Deliberazione n. 3 dal CdA in data 22 ottobre 2016 e, nello specifico, 
l’art. 2 recante “Procedure di acquisizione per le attività del Gal” nel quale si specificano le modalità di 
gestione delle procedure per l’acquisizione di forniture dei beni, servizi e lavori e le competenze del Direttore, 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 
CONSIDERATO  
che al punto 4.1 delle Disposizioni attuative della Operazione 19.4.01 del Piano di Sviluppo Rurale della 
Regione Lombardia si rimarca come “il GAL deve rispettare le disposizioni nazionali e unionali in materia di 
affidamento di forniture di beni e servizi”; 
 
VISTO  
l’art. 50 (del D.Lgs. 36/2023) “Procedure per l’affidamento” che prevede al comma 1 quanto segue: “Salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono […] all’affidamento diretto dei servizi 
e forniture […] di importi inferiori a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali […].” 
 
VISTE ANCHE 
Le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n 50 recanti “Procedure per 
l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate da ANAC il 28 ottobre 2016 e in 



particolare il punto 4.3.1. ove dette Linee Guida considerano una Best Practice il confronto tra preventivi di 
spesa di due o più operatori economici; 
 
CONSIDERATA 
L’esigenza di incaricare giornalista al fine di preparare la cartella stampa in vista dell’imminente evento di 
presentazione del progetto di cooperazione “C.E.R.CHIAMO ENERGIA”, in programma per mercoledì 26 
luglio;  
 
VISTO 
Il mandato collettivo speciale dei GAL partner, al GAL capofila, per l’espletamento delle procedure di 
selezione delle azioni comuni, come tra cui l’attività di informazione e comunicazione del progetto;   
 
CONSIDERATO  
Che il Comitato Tecnico Scientifico (CTS), composto dai direttori dei GAL partner, si è riunito in data 
11/07/2023 per valutare i preventivi pervenuti da 3 operatori economici; 
 
PRESO ATTO 
del verbale della seduta del CTS che viene scelta l’offerta, seguendo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, dell’operatore Luciana Maria Gabriella Rota di Rivanazzano Terme (PV) avente Partita Iva 
04508630961; 
 
RILEVATO 
che l’importo complessivo di spesa relativo alla prestazione in oggetto, in capo a codesto GAL, è pari ad € 
10.000,00, come da budget del progetto, suddiviso in € 6.000,00 destinati all’organizzazione di evento finale 
e in € 4.000,00 per l’organizzazione di workshop; 
 
RITENUTO 
di provvedere all’aggiudicazione del servizio all’operatore economico sopracitato, a seguito di verbale CTS 
dell’11/07/2023; 
 

DETERMINA 
 

di approvare l’aggiudicazione del servizio giornalistico/redazionale e dell’organizzazione di n. 3 workshop ed 
evento finale del progetto di cooperazione C.E.R.CHIAMO ENERGIA alla giornalista Luciana Maria Gabriella 
Rota, individuata tramite consultazione di preventivi; 
 
di disporre l’immediata esecuzione della presente determina, tramite sottoscrizione di lettera d’incarico;  
 
di assumere impegno di spesa per la complessiva spesa pari a € 10.000,00, che trova copertura nel budget 
del progetto di cooperazione C.E.R.CHIAMO ENERGIA relativo all’Operazione 19.3 
 
Commessaggio, 14/07/2023 
 

IL DIRETTORE/RUP 
Dott. Agr. Fabio Araldi 

 

 

ARALDI FABIO
2024.02.16 17:05:54

CN=ARALDI FABIO
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 190

RSA/2048 bits



DETERMINA N. 14/2023 

Oggetto: determina per l’acquisto di abbonamento mensile per utilizzo programma di grafica “Canva” CIG 
Z733CACDE6 - CUP E87F2300003009 
 
 

IL DIRETTORE 
RICHIAMATI 
Il Decreto 10967 del 3/11/2016 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA 
LOMBARDIA. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – Esiti istruttori” che approva la costituzione 
del GAL Terre del Po scarl disponendo l’ammissione definitiva al finanziamento; 
 
Il D.d.s. 782 del 24/01/2018 della DG Agricoltura PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 della 
Lombardia. MISURA 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” Operazione 19.4.01 “Sostegno ai costi di 
gestione e animazione” approvazione della domanda di aiuto presentata dal GAL Terre del Po Scarl che 
ammette a finanziamento un contributo pari a € 787.500,00 la cui spesa graverà sul bilancio dell'Organismo 
Pagatore Regionale; 
 
La Deliberazione n. XI/5629 del 30/11/2021 della Giunta, avente ad oggetto l’“approvazione del piano di 
riparto delle risorse aggiuntive per la Misura 19 - Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER – del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia per il periodo di transizione”; 
 
Il Decreto n. 8599 del 16/07/2022 che approva le disposizioni attuative per la presentazione delle domande 
- Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” – Operazione 19.3.01 “Cooperazione interterritoriale e 
transnazionale”; 
 
Il D.d.u.o. n. 3168 del 07/03/2023 della Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione E Sistemi Verdi che 
approva gli esiti istruttori e ammissione a finanziamento dei progetti di “Cooperazione dei GAL” Operazione 
19.3.01; 
 
Il Regolamento interno approvato Con Deliberazione n. 3 dal CdA in data 22 ottobre 2016 e, nello specifico, 
l’art. 2 recante “Procedure di acquisizione per le attività del Gal” nel quale si specificano le modalità di 
gestione delle procedure per l’acquisizione di forniture dei beni, servizi e lavori e le competenze del Direttore, 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 
CONSIDERATO  
che al punto 4.1 delle Disposizioni attuative della Operazione 19.4.01 del Piano di Sviluppo Rurale della 
Regione Lombardia si rimarca come “il GAL deve rispettare le disposizioni nazionali e unionali in materia di 
affidamento di forniture di beni e servizi”; 
 
VISTO  
l’art. 50 (del D.Lgs. 36/2023) “Procedure per l’affidamento” che prevede al comma 1 quanto segue: “Salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono […] all’affidamento diretto dei servizi 
e forniture […] di importi inferiori a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali […].” 
 
VALUTATA 
la necessità della Società Consortile Gal Terre del Po di abbonarsi al programma di grafica “Canva” in versione 
Pro, al fine di poter predisporre il materiale informativo per l’evento di lancio del progetto di cooperazione 
“C.E.R.CHIAMO ENERGIA”; 
 



DATO ATTO CHE 
 

Il nome del fornitore del programma di grafica da utilizzare è Canva Pty. Ltb. con sede 110 Kippax St. Surry 
Hills NSW 2010 Australia avente P. IVA EU372042198; 
 
RILEVATO che l’importo di spesa relativo all’acquisto in oggetto è pari a € 11,99 al mese e tenendo in 
considerazione che l’utilità decorrerà dalla presente a settembre 2023, per un totale di € 23,98 e trova 
copertura finanziaria nel budget del progetto C.E.R.chiamo Energia, spese generali; 
 
RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto all’operatore sopracitato; 
 

DETERMINA 
 
di approvare l’aggiudicazione dell’abbonamento PRO al programma di grafica a Canva Pty. Ltb. individuata in 
via diretta per le motivazioni espresse in premessa; 
 
di disporre l’immediata esecuzione della presente determina, tramite ordine diretto di acquisto per la spesa 
complessiva di € 23,98, che trova copertura nel budget del progetto di cooperazione C.E.R.CHIAMO ENERGIA 
relativo all’Operazione 19.3, sottovoce “Spese generali”. 
 
 
Commessaggio, 19/07/2023 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Agr. Fabio ARALDI 
 

ARALDI FABIO
2024.02.16 17:08:13

CN=ARALDI FABIO
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 190

RSA/2048 bits


